[image: image1.jpg]%R

— —

        А Д М И Н И СТ РА ЦИ Я      В ОЛ О Д А Р С К О ГО    М У Н И Ц И П А Л Ь НО ГО    округа

Н  И  Ж  Е  Г О Р  О Д С К О Й      О  Б  Л  А  С  Т  И

              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 19.10.2023 г.                                                                                                  № 3251
О внесении изменений в постановление администрации Володарского муниципального района № 944 от 31.05.2016 «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации Володарского муниципального округа, не относящихся к категории муниципальных служащих»
В целях реализации распоряжения Правительства Нижегородской области от 27 апреля 2023 г. № 467-р «О мерах по увеличению оплаты труда  работникам  бюджетного  сектора  экономики  Нижегородской области» и приведения в соответствие с действующим законодательством, администрация Володарского муниципального округа постановляет:
1. Внести изменения в постановление администрации Володарского муниципального района № 944 от 31.05.2016 года  «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации Володарского муниципального округа, не относящихся к категории муниципальных служащих»  (далее - Постановление), а именно:
1.1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников администрации Володарского муниципального округа, не относящихся к категории муниципальных служащих (далее-Положение):

1.1.1.  Пункты 2.2., 2.3., 2.4., 2.5. Положения изложить в следующей редакции:

  «2.2. Работникам, осуществляющим профессиональную деятельность по должностям руководителей, специалистов и служащих, устанавливаются следующие повышающие коэффициенты к минимальным размерам должностных окладов по ПКГ общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих:

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе
	Повышающий коэффициент
	Должностной оклад

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

Минимальные размеры должностного оклада – 8 303 рублей

	1 квалификационный уровень
	Экономист

Бухгалтер-ревизор
	1
	8 303

	2 квалификационный уровень
	Экономист II категории

Бухгалтер-ревизор II категории
	1,2
	9 964

	3 квалификационный уровень
	Экономист I категории

Бухгалтер-ревизор I категории
	1,4
	11 624

	Документовед I категории

Специалист по связям с СМИ
	1,4
	1,0645*
	12 374

	4 квалификационный уровень
	Ведущий экономист

Ведущий бухгалтер-ревизор
	1,55
	12 870

	Ведущий специалист по мониторингу цен
	1,55
	12 870

	Эксперт по закупкам
	1,55
	12 870

	5 квалификационный уровень
	Главный специалист по работе в сфере физической культуры и спорта

Главный специалист по работе в сфере молодежной политики
Главный специалист отдела культуры и туризма
	1,67
	13 866

*Коэффициент специфики учреждения
2.3. Работникам, осуществляющих профессиональную деятельность по должностям работников учреждений культуры, искусства и кинематографии устанавливаются следующие коэффициенты к минимальным размерам должностных окладов по ПКГ "Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена":

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе
	Повышающий коэффициент
	Должностной оклад

	ПКГ "Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена"

– 16 528 рублей

	1 квалификационный уровень
	Методист по работе с  учреждениями культуры

Методист
	1,05536
	17 443

2.4. Работникам, осуществляющим профессиональную деятельность по должностям работников печатных средств массовой информации  устанавливаются следующие коэффициенты к минимальным размерам должностных окладов по ПКГ «Должности работников печатных средств массовой информации»:

	,
	ПКГ/должность
	Повышающий коэффициент
	Должностной оклад (руб.)

	ПКГ "Должности работников печатных средств массовой информации

третьего уровня"

Должности работников в соответствии с профессиональным стандартом "Специалист по производству продукции телерадиовещательных средств массовой информации", утвержденным приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 28 октября 2014 г. N 811н, профессиональным стандартом "Специалист в сфере закупок", утвержденным приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 10 сентября 2015 г. N 625н, профессиональным стандартом "Специалист по интернет-маркетингу", утвержденным приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 19 февраля 2019 г. N 95н, профессиональным стандартом "Системный администратор информационно-коммуникационных систем", утвержденным приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 29 сентября 2020 г. N 680н, профессиональным стандартом "Администратор баз данных", утвержденным приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 17 сентября 2014 г. N 647н, профессиональным стандартом "Продюсер в области кинематографии", утвержденным приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 8 сентября 2014 г. N 610н, профессиональным стандартом "Специалист по технической защите информации", утвержденным приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 9 августа 2022 г. N 474н

Минимальный размер должностного оклада – 5 515 руб.

	5
	Системный администратор

Специалист по закупкам
	2,5
	13 788

	7
	Ведущий системный администратор

Ведущий специалист по закупкам
	2,76
	15 221

	8
	Главный специалист по закупкам
	2,85
	15 718

2.5. Работникам, осуществляющим деятельность по профессиям рабочих, устанавливаются повышающие коэффициенты к минимальным размерам ставок заработной платы по ПКГ "Общеотраслевых профессий рабочих", установленных постановлением администрации Володарского муниципального района от 21.10.2008 г.  №492:

	Квалификационные уровни
	Квалификационные

разряды
	Профессии, отнесенные к профессиональной квалификационной группе
	Повышающий коэффициент
	Повышающий
коэффициент
 специфики
учреждения
	Ставка заработной платы

	ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

Размер минимальной ставки заработной платы  – 5 095 рублей

	1 квалификационный уровень
	2 квалификационный разряд
	Уборщик служебных помещений
	1,04
	1,0
	5 299

	ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

Размер минимальной ставки заработной платы  – 5 799 рублей

	4
	6
	Водитель автомобиля
	1,23
	1,52325
	10 865

».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с  01 октября 2023 года.

3. Отделу организационной работы, документооборота и кадрового обеспечения управления делами администрации Володарского муниципального округа обеспечить публикацию настоящего постановления на официальном интернет-сайте администрации Володарского муниципального округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника финансового управления администрации Володарского муниципального округа О.А. Винокурову.
И.о. главы администрации
Володарского муниципального округа                                                  А.Б. Захаров
PAGE
2